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Ismét jót szórakozhattunk általános iskolánk diákjainak farsangi fesztivál-
ján. Láthattuk pedagógusaink és a tanulók felkészülési munkáinak eredmé-
nyét. Az ötletes jelmezekben felvonulók Tóth-Baranyi Mariann segítségével 
mutatkoztak be. Az osztályok produkciói kivétel nélkül csodálatosak voltak. 
Kiemelt dicséret illeti Takácsné Kis Márta 2. osztályát, személyükben a jövő 
táncosai mutatkoztak be. A 7. osztály „Hófehérke” jelenete is nagy sikert 
aratott, hiszen a királyfi nem hófehér paripán, hanem talicskán tolva érkezett. 
Melyik szülő vagy nagyszülő ne volna büszke, hogy csemetéit színpadon 
láthatja. Köszönet a felkészítő tanároknak és a nebulóknak a szórakoztató, de 
fáradságos munkáért. –vecsei-

Itt a Farsang
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A képviselő-testület 2024. január 29-i ülésén történt
Az ülésen 7 képviselő volt je-

len.
Első napirendi pontként a Non-

profit Kft. 2024. évi üzleti tervét 
hagyta jóvá a testület 114,8 milliós 
gazdálkodási főösszeggel.

Ezt az önkormányzat 2024. 
évi költségvetéséről szóló rende-
let megalkotása követte. Az ülést 
megelőzően tartotta együttes ülé-
sét a szentkirályi és a tiszaugi kép-
viselő-testület, melyen elfogadták 
a Közös Önkormányzati Hivatal 
folyó évi költségvetését, valamint 
módosították a Hivatal alapító 
okiratát. A Hivatal költségvetése 
beépül Szentkirály önkormányza-
tának költségvetésébe, melynek 
gazdálkodási főösszege így 677,1 
millió forint, benne 15 millió tar-

talék keret. Az előző évhez kép-
est több állami támogatással szá-
molunk a központilag megemelt 
minimálbérek és a pedagógusok 
új életpályatörvényből eredő illet-
ményemelésének ellentételezése 
miatt. Az előirányzatok között fej-
lesztésre 45 millió szerepel telkek 
közművesítésére és maghéjtároló 
építésére. A tervezetet előzőleg a 
bizottságok is tárgyalták.

A gyermekétkeztetés térítési 
díjai nem változtak, a vendégebéd 
adagonként 1.400.- Ft lett. A testü-
let átlagosan az előző évi infláció 
mértékével, 17,6 %-kal emelte a 
lakások és helyiségek bérleti díját, 
melyet ezentúl nem a rendeletben, 
hanem külön határozatban sza-
bályoznak. Az új díjtételek 2024. 

márciustól lépnek hatályba.
Ezután a testület elfogadta ez 

évi munkatervét, majd a telepü-
lésfejlesztő 2023. évi tevékenysé-
géről kapott tájékoztatót vitatták 
meg. Ebből megismerhették, hogy 
az állami támogatásból és saját 
forrásból megvalósult fejlesztések 
értéke 26-26 millió forint volt. Az 
idei évre nagyobb értékű fejleszté-
sekre készülünk, ugyanis az iskola 
régi épületrészén tetőcserét és bel-
ső felújítást tervezünk 100 milli-
óért, az Óvoda bővítéséhez pedig 
180 millióra pályázunk.

Végül a testület elfogadta a 
családsegítés és gyermekjólé-
ti szolgálat módosított szakmai 
programját, továbbá az új Helyi 
Esélyegyenlőségi Programot.

SZENTKIRÁLY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
pályázatot hirdet Közalkalmazotti jogviszonyban (Kjt.) házi segítségnyújtás keretében 
gondozó munkakör betöltésére.
Részletes pályázati felhívás és feltételek a kozszolgallas.hu és a szentkiraly.hu honlapon!

Munkatársat keresünk!
A Homokhátság Nonprofit Kft. munkatársat keres az alábbi munkakö-
rökbe teljes állással, a Munka törvénykönyve szerint:

-	 parkgondozó, karbantartó (1 fő)
-	 gépkezelő (1 fő)

Feltétel: alapfokú iskolai végzettség

Előnyt jelent:
-	 műszaki végzettség, 
-	 kisgépkezelői bizonyítvány, 
-	 kotró-rakodó gépkezelői jogosítvány
-	 mezőgazdasági végzettség 

Önéletrajzot is tartalmazó írásos jelentkezés a nettó bérigény megjelö-
lésével eljuttatható az ugyvezeto@szentkiraly.hu email címre, vagy sze-
mélyesen Retkes Csaba ügyvezető részére a Községházára (6031 Szent-
király, Kossuth Lajos u. 13.). Érdeklődés munkaidőben: 70/4557-903.

Jelentkezési határidő: 2024. február 23. 
Az állások betölthetők 2024. március 1-től.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

FECSKEHÁZI
LAKÁSRA

Szentkirály község Önkormány-
zata nyílt, egyfordulós pályáza-
tot hirdet a Szentkirály, Sallai u. 
10. szám alatti Fecskeház 1. szá-
mú bérlakás lakás céljára történő 
hasznosítására legfeljebb 5 év 
időtartamra.

Pályázatot a Polgármesteri Hiva-
talba 2024. február 15-én csütör-
tökön 12 óráig lehet benyújtani 
papír alapon. Részletes pályázati 
felhívás és további tájékoztatás 
is a Községházán kapható, vagy 
a polgarmester@szentkiraly.hu 
email címen.



A Magyar Kultúra témahetünkön igyekeztünk minél 
változatosabb, „magyarosabb” programokkal gazdagítani 
óvodásainkat. A Maci csoportban kiállítást rendeztek be 
a gyerekek különféle magyar babákból, régi játékokból, 
agyag edényekből és hímzett terítőkből. A középsős és 
nagycsoportos gyerekek táncoltak is népzenére. Január 24-
én az Ákom-Bákom Bábcsoport – Az aranyos tarajos kiska-
kas c. bábjátékát tekinthettük meg. Csütörtökön a Cica és 
Maci csoportban Mesemondó délelőttöt tartottunk, melyre 
a gyerekek otthoni felkészüléssel tanulhattak magyar mesé-
ket. Pénteken a két csoportból kiválasztott 1-1 mesemondó 
előadását hallgathatták meg a gyerekek, valamint Benke 
Vanessza 2. osztályos tanulót is meghívtuk mesemondásra. 

Cica (középső) csoportos mesemondók: Kordik Erik, 
Varga Simon, Gyurján Gréta, Bencsik Elizabet, Kovács 
Petra

Maci (nagy) csoportos mesemondók: Horváth Boglárka, 

Homoki-Szabó Lili, Kocsó Kitti, Jánossy Nándor, Szilvási 
Katalin, Kókai-Szabó Sára, Kiss-Ország Olívia, Szabó Kin-
ga, Kutasi Nóra

Szabó Ágnes
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MAGYAR KULTÚRA HETE AZ ÓVODÁBAN

Mit tehet a szülő, ha gyermekét
hiperaktívnak „bélyegzik”?

Olykor igazán kiszolgáltatottnak tűnhet a szülők helyze-
te, ha gyermeküket ADHD-val diagnosztizálják, mert innentől 
kezdve rájuk nehezedik a nyomás, hogy gyermeküket komoly 
pszichiátriai szerekkel történő kezelésnek vessék alá. Sajnos 
az sem ritka eset, hogy gyámhivatali eljárás indul a szülő el-
len, ha nem ért egyet a pszichiátriai kezeléssel. Ha azonban a 
szülő tisztában van a jogaival, sokkal kevésbé fogja sarokba 
szorítva érezni magát. „A szülő köteles és jogosult arra, hogy 
(...) a gyermeke testi, szellemi, lelki és erkölcsi fejlődéséhez 
szükséges feltételeket, valamint az oktatásához és az egész-
ségügyi ellátásához való hozzájutását biztosítsa” – mondja ki 
a 2011. évi CCXI. törvény a családok védelméről. E törvény 
alapján íme három dolog, amit a szülőnek joga van megtenni 
gyermekéért: 1. A szülőnek joga van megkövetelni olyan vizs-
gálatokat, melyek tényszerűen igazolják, hogy gyermekének 
valóban kimutatható agyi rendellenessége van – ahogyan azt 
a pszichiáterek állítják az ADHD-s gyermekekről. A diagnó-
zist jellemzően a megfigyelt viselkedésre alapozzák; egyetlen 
vizsgálat sem történik, ami az agy vagy a test más részeinek 
állapotát térképezné fel. 2. Ha pszichiátriai szert javasolnak 
gyermeke viselkedési problémáira, hivatkozhat azokra a nem-
zetközileg kiadott hivatalos figyelmeztetésekre, melyek mind 
a veszélyes mellékhatásokra hívják fel a figyelmet, és arra, 
hogy ezek a szerek egyáltalán nem tekinthetők biztonságos-
nak. Egy összefoglaló felsorolást itt talál róluk: www.emberi-
jogok.hu/figyelmeztetesek 3. A szülőnek joga van tudni azok-
ról a nem káros és nem veszélyes alternatív kezelési módokról, 
melyekkel hatékonyan javítani lehet a gyermekek hangulati, 
figyelem- és viselkedési problémáin. Joga van megkérdezni 
az orvost a nem gyógyszeres kezelésekről. Joga van ahhoz is, 
hogy másik szakvéleményt kérjen. Az Állampolgári Bizottság 
az Emberi Jogokért Alapítvány megjelentetett egy informatív 
kiadványt, amely segít eligazodni a szülőknek, pedagógusok-
nak és más érdeklődőknek az ADHD témakörében.

A kiadvány ingyenesen megrendelhető, illetve letölthető az 
alapítvány weboldaláról: www.emberijogok.hu/adhd

Elhalálozott: Varga József 67 évet élt, Nagy 
Sándor 72 évet élt

Született: Csikós Dániel Ádám 2024.01.11. 
anyja neve: Siprikó Renáta, Felföldi Maxim 
2024.01.24. anyja neve: Sántha Andrea

Anyakönyvi hírek



Az év első hónapjában is folytatódtak az előző évben 
már megszokott programok a könyvtárban, de újabb ki-
kapcsolódási lehetőségre is ellátogathattak hozzánk az 
érdeklődők. 

A Baba-mama délelőttökre továbbra is kisebb lét-
számban jöttek el az anyukák, ennek ellenére 2 alka-
lommal is megtartottuk. A beszélgetések mellett a ki-
csik könyveket nézegettek, játszottak és szokták az új 
helyet, embereket, ami könnyebbé teszi majd számukra 
a bölcsődébe, óvodába való beilleszkedést is. 

A Családi mesedélutánok egyikén Pipp és Polli 
Hurrá, havazik című története és a Téli mese rókával 
hangzott el. Igazi téli képet készítettek ezután, melyben 
helyet kapott egy kis róka is. Második alkalommal A 
jelmezbál az állatkertben című könyv történetét hallgat-
ták meg, és ehhez kapcsolódóan állatos álarcokat készí-
tettek a gyerekek. 

Január 22-e a Magyar Kultúra Napja országszerte. 
A könyvtárban ez alkalomból a magyar  népművészetet, 
népi hangszereket és néptáncot bemutató dokumentum 
és tablókiállítás nyílt. Az iskolások feladatsort is oldhat-
tak meg a kiállítás anyagához kapcsolódóan. Az alsósok 
irodalmi foglalkozáson is részt vettek. A magyar kutya-
fajtákat, kutyás közmondásokat ismerhettek meg. Illet-
ve a Papírszínházi „előadások” közül meghallgathatták 
Janikovszky Éva Bertalan és Barnabás című meséjét.

Ismét volt Irodalmi teadélután is. A választott szer-
ző Kosáryné Réz Lola magyar író és műfordító volt. 
Életének ismertetése után előkerült néhány olvasói vé-
lemény az írónőről, illetve Az asszonybeszéd tetralógi-
ájának bemutatása is. Hosszabb részletet olvastam fel 
Marinka három udvarlója című könyvéből. Azóta több 
könyvet is kölcsönöztek az írónőtől az olvasók.

Szente-Mezei Hajnal vezetésével Hang és rezgéste-
rápiás foglalkozás is volt a könyvtárban. A tibeti hang-
tálak segítenek a lelki feszültség és az érzelmi elaka-
dások leküzdésében. Javítja a koncentrációt, valamint 
pozitívan hathat az önbizalomra, ugyanakkor növeli a 
kreatív és produktív potenciált. Sok érdeklődő volt a 
programon, melynek februárban is lesz folytatása.

ToBaMa
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Könyvtári hírek
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Bizony, mára már eltávoztak azok, 
akiknek személyes élményük volt kö-
zségünkben az 1928-29-es katasztrofális 
télről vagy az 1935-ös tragikus eszten-
dőről. A történészek, s helytörténeti ku-
tatók álláspontja megoszlik arról, kell-e 
foglalkozni az időjárás-történeti kérdé-
sekkel. Számunkra jó, hogy az éppen 
Kecskemét két háború közötti társada-
lom- és gazdaságtörténetével foglalko-
zó Szilágyi Zsolt, a Debreceni Egyetem 
Bölcsészettudományi Karának oktatója, 
úgy véli, hogy igen. A város történeti 
földrajzi bemutatását elvégző Homok-
város című könyvében (2012) ezért 
érdekes összefüggéseket állít fel. Szak-
mai álláspontjának alapja az, hogy a két 
háború közötti időben a város lakóinak 
fele őstermelésből élt. Ebből következő-
en a város ipara a mezőgazdasági feldol-
gozóipar volt, a szolgáltatások nagy ré-
szét pedig a terménykereskedelem adta. 
„Így egy-egy jó vagy rossz terményév 
rendkívüli hatással volt a helyi gazdaság 
alakulására és általa a helyi társadalom-
ra.” – írja.

Mivel Szentkirálypuszta ebben az 
időben Kecskemét közigazgatási része 
volt, gazdasága pedig a város félperifé-
riális tanya vidékeként működött, nem 
közömbösek számunkra sem, elődeink 
életének eme gyászos időszakai. 

1928-29 tele páratlanul és hosszan 
volt hideg. A Kecskeméten 1901-ben 
kezdődött rendszeres és hivatalos mete-
orológiai mérések sorában e télen mér-
tek -33 Celsius fokot is. A talaj egészen 
mélyen 70-80 centiméteres mélységig 
átfagyott. A tél háromnegyedét kitevő 
időszakban összefüggő hólepel volt. 
De különösen a hótakaró nélkül maradt 
vetések (lucerna, őszi árpa) kifagytak, 
a takaratlan szőlőkben, gyümölcsfák-
ban is komoly károk keletkeztek. Még 
a kellő vastagon befödött (vermelt) bur-
gonyában, répában is 15-20 százalékos 
fagyás volt. A hideg 1929 márciusának 
elejéig kitartott, így a fagyott talajban a 
talajmunkák és a tavaszi vetés komoly 
késedelmet szenvedett. 

A következmények nemcsak a gaz-
dasági életet érintették, hanem a helyi 
társadalmat is. Látványosan megugrott a 
zálogházak forgalma, és megnőtt az ön-
gyilkosságok száma. Az arany és ezüst-
tárgyakra, valamint egyéb ékszerekre 

adott zálogkölcsönök száma addig 6400 
körül mozgott évente, 1929-ban ez a 
szám ezerrel nőtt. A húszas években jel-
lemzően 16-29 közötti számba történtek 
öngyilkosságok, addig 1929-ben 48-an 
vetettek véget életüknek önkezükkel.   

Megtudhatjuk, hogy „1935-ben a 
város teljes gazdasága omlott össze a 
rendkívüli időjárás miatt, amely olyan 
helyi szociális lavinát indított el, amely 
még a gazdasági világválság éveiben 
(1939-33) sem volt tapasztalható, leg-
feljebb a nagy háború utáni években 
(1920-23).” 1935 májusának elején a 
fagy a kecskeméti gyümölcsfák 60-70 
%-ában okozott kárt. Május végén erős 
jégeső a vetésterület 40 %-át károsította. 
Nyáron pedig példátlan aszály sújtotta a 
térséget, mindössze 54 (ötvennégy) mil-
liméter csapadékkal. 

Mindezek miatt mintegy 2.500 bir-
tokos, a gazdatársadalom legalább 24 
%-a került késő őszre a csőd szélére. A 
fagykárosultak száma 7.781 fő, amely a 
10.353 gazdának a hetvenkét százaléka. 
Szilágyi Zsolt becslése szerint a súlyos 
1935-ös évben előállt átmeneti válság 
a város lakosságának 35-40 százalékát 
(kb. 35.000 főt) érinthette komolyabban. 
[A város lakossága helyi felmérés sze-
rint 82.289 fő volt – ekkor még benne 
voltak a külterületek lakói is, amelyeket 
1952-ben alakítottak önálló községek-
ké!] Az újabban igen népszerű Hírös Hét 
terménykiállítás 1934-ben kezdődött, de 
rögtön a második évben, 1935-ben nem 
tudták megrendezni, hiszen nem volt 
olyan minőségű termény, amelyet ér-
demes lett volna kiállítani.  Az öngyil-
kosságok száma 1935-ben is nőtt 31-re, 
amely a második legmagasabb szám 
1929 után, az 1920-39 közötti időtáv-
ban. 

Nem érdektelen Szilágyi Zsolt ös-
szefoglalása: „A 20. század első felében 
a város éghajlata röviden úgy volt jel-
lemezhető, hogy egyenletesen nedves, 
hosszú és meleg (a két háború között for-
ró) nyarak jártak, meghatározó volt a ta-
vasz végi, nyár eleji csapadékmaximum, 
illetve a nyár közepi szárazság. Emellett 
jelentős eltérések is adódtak. A húszas 
évekhez képest az 1930-as években egy 
úgynevezett másodlagos csapadékma-
ximum is működött, ami a nyár utolsó 
heteiben érkezett, s még kora ősszel is 

többletcsapadékot eredményezett, ami 
kedvező feltételt teremtett az őszi gabo-
navetéseknek.” Ugyanakkor a lassabban 
felszáradó őszi esők a város kövezetlen 
utcáin és utain akár tengelyig érő sarat 
keletkeztetett. 

„Kecskemét és környéke a napsü-
téses órák számát tekintve, az ország 
egyik leggazdagabb területe volt a két 
háború között. A napfénytartam 2050 
óra fölött volt, a tenyészidőszak hőmér-
sékleti összege 3300 Celsius fok körül 
alakult. A sok napsütés különösen ked-
vező feltételt teremtett a kecskeméti 
szőlő és gyümölcskultúra fellendülésé-
hez, a homoktalajokon is.”

 A világos színű homoktalajokról 
jobban visszaverődött a napsütés és a 
meleg, mint a sötétebb talajokról, amely 
a gyümölcsök és szőlő páratlan zamatát 
adta. 

A nyugatias irányú szelek voltak a 
leggyakoribbak ebben az időszakban, a 
szélcsend aránya kb. 16 % volt.    

És még egy átfogó összegzés Szilá-
gyi Zsolttól: „…a két világháború kö-
zött Kecskemét egy olyan mezőváros 
volt, ahol a várost koncentrikus formá-
ban körbeölelő tanyazónákban országos 
jelentőségű, nemzetközileg keresett és 
ezért volumenében növekvő, sikeres 
gyümölcs- és zöldségtermesztést foly-
tattak; - ami egyszerre a város előnye, 
de egyben hátránya is volt. Előnye ezért, 
mert a világgazdasági válság éveiben 
kereseti lehetőséget, egyúttal megélhe-
tést biztosított mind a mezőgazdasági, 
mind a helyi terményeket feldolgozó 
ipari munkáscsaládok számára. Hátrá-
nya pedig azért, mert e – gazdaságilag 
kétségtelenül szerencsés, mégis köz-
igazgatási és társadalmi szempontból 
inkább kedvezőtlen – térszerkezeti sajá-
tosság olyan legkevésbé sem kívánt, ne-
hezen vagy egyáltalán nem orvosolható 
problémákat és feszültségeket hordozott 
magában, mint a megoldatlanul maradt 
külterületi centralizációs kísérlet, a soha 
el nem készült infrastrukturális beruhá-
zások, köztük az utak javítása, moderni-
zálása vagy a csupán részben megoldott 
oktatási és egészségügyi gondok és azok 
hatásai.” 

Békesség veletek! A kő marad. Elő-
deink emlékezete is. 

--bor--

GARABONCIÁS DIÁK
Időjárási katasztrófa térségünkben 95 és 89 éve
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KATOLI­KUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Szeretettel közlöm az előttünk 

álló időszak liturgikus eseményeit. 
Február 11-én lesz a Betegek 

Világnapja. Lehetőség lesz ezen a 
napon a betegek kenetének közös-
ségi felvételére a templomban.

Február 14-e Hamvazószerda, 
a nagyböjt kezdete. Egyben szigo-
rú böjti nap, ami a 18 és 60 éves 
kor közötti testvérekre vonatko-
zik. A szigorú böjt azt jelenti, hogy 
ilyenkor a nap folyamán tilos húst 
fogyasztani, továbbá háromszor 
szabad csak étkezni és ezek közül 
is csak egyszer szabad jóllakni. A 
nagyböjt, másik nevén a szent 40 
nap a bűnbánat jegyében telik.  En-
nek az időszaknak az a célja, hogy 
húsvét ünneplését előkészítése. A 
nagyböjti idő Hamvazószerdától 
Nagycsütörtök estig, a szentmise 
megkezdéséig tart. A 40 nap minden 
péntekén tartózkodni kell a húsele-
del fogyasztásától mindazoknak, 
akik betöltötték a 14. életévüket. A 
nagyböjttel egyben kezdetét veszi 
a húsvéti szentáldozás teljesítésé-
re alkalmas idő, amely Szenthá-
romság vasárnapjáig, május 26-ig 
tart. Az egyház mindenkit buzdít a 
gyakori szentáldozásra, amely arra 
hivatott, hogy a kegyelmi életet éb-
ren tartsa és gyarapítsa bennünk. 

Február 18-án szeretettel várom 
a templomba a házasságban élőket, 
őket külön megáldom a Házasság 
Hete alkalmával és azért szeret-
nénk különösen is vigyázni rájuk, 
mert egyre ritkább azoknak a szá-
ma, akik házasságban élnek és még 
kevesebb azoké, akiknek az a há-

zasság valóban érvényes is. 

A böjtben alapvetően tökélete-
sedünk. Ezen az úton mindig fo-
gunk nehézségekkel találkozni. A 
Katolikus Egyház Katekizmusa így 
tanít erről: „A tökéletesedés útja a 
kereszten át vezet. Nincs szentség 
lemondás és lelki harc nélkül. A 
lelki fejlődéshez tartozik az aszké-
zis és testünk sanyargatása, melyek 
fokozatosan a békéhez és a megelé-
gedés öröméhez vezetnek. Aki fel-
felé tart, mindig kezdetről kezdet-
re halad és e kezdeteknek sosincs 
vége. A felfelé haladó sohasem áll 
meg és sosem vágyakozik azután, 
amit már ismer.”(KEK 2015.)

Amikor azon dolgozunk, hogy 
mindig jobbak legyünk, természe-
tes dolog, hogy időnként melléfog-
hatunk. A hibákat és rossz döntése-
ket nem lehet kiküszöbölni, ezért 
aztán nem is szabad megijedni tő-
lük. Persze az rémisztő lehet, ami-
kor beszélnek rólunk és főleg, ha 
rosszakat hallunk saját magunkról, 
de azt is érdemes ilyenkor megfon-
tolni, hogy nem léteznek tökéletes 
emberek. És a hibák ellenére, sőt 
inkább azokkal együtt végül is tud-
nunk kell, hogy mire hív bennünket 
Jézus. Amikor önmagunkat keres-
sük, akkor tehát ez aszkézissel jár, 
ami ilyenkor nem csupán a testünk 
sanyargatását jelenti, hanem azt is, 
hogy módszeresen neveljük ma-
gunkat a saját életpályánkra. Ráne-
veljük magunkat arra az életre, amit 
a sajátunknak ismerünk fel és amit 
élni szeretnénk. Szabad ilyenkor 

megkérdezni magunktól, hogy ha-
ladok-e előre, vagy nem haladok? 
Töltekezek-e, vagy nem tölteke-
zek? Akarom-e meghallani Jézust, 
hogy mit mond nekem, vagy nem 
akarom? Közben pedig figyelni 
kell a lelki küzdelmekre! Akár le is 
írhatjuk azokat úgy, mintha naplót 
írnánk és ezek mindig tartalmaz-
nak majd tanulságokat is. Küzde-
lem pedig bármi lehet, úgy, ahogy 
kegyelemmé, vagy ajándékká is 
bármi válhat a számunkra. Az is 
egy küzdelem, amikor Jézus egy-
egy mondatát próbáljuk meg felfe-
dezni és kikutatni, hogy az istenség 
mit akar a számunkra közölni. Ter-
mészetesen ajándék is ez, mert ha 
megvan a mondanivaló, akkor azt 
már lehet kezelni, ha pedig nincs 
meg, akkor adott továbbra is a ke-
resés öröme és ráadásul minden 
küzdelem magában hordozza azt 
az értelmet, hogy benne megmu-
tathatjuk magunknak és mások-
nak, hogy milyen fából faragtak. A 
küzdelmek mindig lehetőségek is 
felfedezni azt, hogy az ereinkben 
Isten vére csörgedezik és képesít 
minket sok-sok csodálatos dolog 
megtételére. 

Kívánom mindenkinek, hogy 
ebben a böjti időszakban igazán 
érezhessétek, hogy ti vagytok a 
föld sója és igenis érdemes vállalni 
a megmérettetést és szabad abban 
elbukni is és szabad minden győ-
zelemnek örülni is.

Szeretettel:
Molnár Zsolt

plébános
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Öröm számunkra, hogy immáron har-
madszor szervezhettük meg jótékonysági 
estünket a szentkirályi művelődési házban. 
A rendezvényünkre 150 fő érkezett, ami sze-
rintünk nagyon szép szám! Terveinkben nem 
az óriási létszámok voltak, hanem a benső-
séges, családias ünneplés. De ez a létszám 
számunkra nagyon megerősítő! Hálásan kö-
szönjük, hogy eljöttek, mert ezzel megtisztel-
tek bennünket, és közösségünket, mindazok, 
akik nem szorosan a gyülekezetünkhöz tar-
toznak, hanem elszármaztak innen vagy csa-
ládi kapcsolatok által kötődnek hozzánk. Kü-
lön köszönjük, hogy r.kat. vallású testvérek is 
örömmel táncoltak rendezvényünkön. 

Megvalljuk, hogy a bálunk elsődleges 
célja a közösségépítés! Az, ahogyan csapat-
ban tudunk dolgozni erősíti az egymás közöt-
ti kötődésünket. Leülünk együtt vacsorázni, 
beszélgetni, szembe nézünk egymással. De 
ebben segít a szervezés, a teremrendezés, a 
pakolás, a takarítás, a mosogatás is! Minden 
olajozottan ment, és mindent kis közössé-
günk aktív tagjai, presbiteri végeztek! Hálás 
vagyok értetek! 

A másodlagos célunk az anyagi bevétel 
volt. Nem titok, hogy gyülekezetünk az utób-
bi években folyamatosan küzd az önállóságá-

nak megőrzéséért, hogy anyagilag sem fogy-
junk el, mert fenn kell tartani a lelkészi állást, 
ha helyben lakó lelkipásztort szeretnénk. 
Fenn kell tartani épületeinket, és anyagilag 
a lelki építkezésre is szoktunk gondolni. En-
nek egyik kifejezett segítője a bál bevétele, 
de csak egy kis szelete. Egyházközségünk-
ben ezért van az egyházfenntartói járulék és 
adományok, perselyek bevétele, hogy fenn-
maradjunk. 

Köszönjük mindenkinek anyagi hálaáldo-
zatát is, a vacsorajegyek és a támogatójegyek 
adományát, a tombolajegyek vásárlását és a 
tombolatárgyak felajánlását is. Az estünkön a 
mintegy 70 tombolanyeremény, kifejezetten 
értékes csomagok kerültek sorsolásra! A fődíj 
egy 40.000 Ft-os utazási utalvány volt egyik 
gyülekezeti tagunk felajánlásából. 

De a programot tekintve ne szaladjunk 
ennyire előre! A szép közönség előtt egy 
rövid műsorral kezdtük az estet: Besenyei 
Dénes és Balázs Róbert közös produkciója 
szórakoztatott bennünket! Majd Basa László 
kecskeméti énekes, és egyben vendégünk is 
énekelt nekünk néhány dalt, melyek jobban 
szóltak az eredetinél. Ezután érkezett el a 
vacsora ideje, melyen nagyon finom marha-
pörkölt került felszolgálásra. Köszönjük a fő-
zést: Vörös Dezsőnek, Darányi Kálmánnak, 
Gulyás Péternek és családjaiknak!

Annyira mennyei ízeket varázsoltak el-
énk, hogy megnyaltuk tíz ujjunkat is! Az este 
további részében a tánc és a szórakozás bon-
takozhatott ki! A zenekarnak köszönhetően 
változatos dalokra rophattuk a táncot! Basa 
Csaba és lánya, illetve Machách Gábor szol-
gáltatta a szünet nélküli zenéket! Jól esett a 
befektetett munka után a szórakozás, a kikap-
csolódás, és azokkal együtt táncolni, akikkel 
hívő testvéri kapcsolatban vagyunk! Éjfélkor 
érkezett el a várva vár tombolasorsolás, mely 

nagyon sikeres volt! A sorsolás után a ke-
mény mag még néhány órán át folyamatosan 
ropta a táncot. Majd a lelkes reformátusok 
még zenére, 50 perc alatt az éjjel folyamán 
pakoltunk el mindent az asztalokról és takarí-
tottuk ki az egész termet. 

Mindenért hálát adjatok, szól az Ige, ezt 
most gyakorlatban is megélhettük. Nem fe-
lejtettük el közben betegeinket sem, szeretet-
tel gondoltunk rájuk imáinkban, s igyekszünk 
szeretettel körül venni őket! Gyülekezetünk 
kicsike, mégis nagyon lelkes és szeretettel 
várjuk gyülekezetünkbe mindazokat, akik 
ritkán vagy kevésbé járnak, de új tagokat is 
nyitott szívvel fogadunk. 

Ennek kifejezett lehetősége a most kö-
vetkező Házasság heti alkalmaink, vagy bár-
melyik Istentiszteletünk vasárnaponként 10 
órától.

REFORMÁ­TUS ÉLET

Alkalmaink:
Közös Ifi – február 9. péntek 18 óra, 
melyre a lakiteleki, nyárlőrinci, tiszakécs-
kei és szentkirályi gyülekezetből várjuk a 
fiatalokat!

Házasság heti programjaink:
Február 14. szerda este 18 óra - Vörös 
Dezső és Ilona interjús bizonyságtétele a 
házasságukról
Február 15. csütörtök 18 óra – Közös bib-
liaóra – Kókai Géza vezetésével, melyre 
a lakiteleki, nyárlőrinci, tiszakécskei és 
szentkirályi gyülekezetből várjuk a test-
véreket! 
Február 16. péntek 18 óra – Házasság-
építő előadás – Vincze-Bodács István ref.
lelkipásztor
Február 18. vasárnap 10 óra – Házasság 
heti családos, gitáros Istentisztelet, házas-
párok megáldásával

„Mindenkor örüljetek, szüntelen hálát adjatok!”
A reformátusok is tartanak bált? Határozottan IGEN!
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A lemosó permetezés!
Első teendőnk gyümölcsfáink 

metszése, a fán maradt tavalyi múmi-
ák eltávolítása. Először is kevesebb 
permetlé kell, másodszor a múmiák-
ban nagyon sok gomba telel át. 

A metszés utáni télvégi szakszerű 
lemosó permetezéssel sokat segítünk 
a nyári növényvédelmi munkákon. 
A permetezés tényleg lemosó, áztató 
legyen. Persze ügyeljünk, hogy fagy-
mentes és lehetőleg szélcsendes idő-
ben végezzük a munkálatokat nagy 
lémennyiséggel, és lehetőleg rügy-
pattanás előtt. A réztartalmú szerek-
kel legyünk óvatosak, mert egyes 
őszibarack fajták vesszői megper-

zselődhetnek. Ezzel a permetezéssel 
csökkenthetjük a meggy moníliás 
fertőzését, az őszibarack levélfodro-
sodását. Továbbá elpusztíthatjuk az 
atkákat, levéltetveket, a kéreg alatt 
megbúvó hernyókat. Nyugodtan 
alkalmazzuk a lemosást a szőlőtő-
kéken, vagy a ribizkén, köszmétén, 
málnán. A gazdaboltok bőséges le-
mosószer kínálattal rendelkeznek. 
A réztartalmú szerek gyakorlatilag 
a lisztharmat kivételével minden 
gombabetegség szaporító képleteit 
elpusztítja. Az olajtartalmúak pedig 
egyszerűen fizikailag megfojtják a 
kártevőket. Jó kertészkedést!

v.f.

Koratavaszi teendő a kertekben

MOLNÁR GERGŐ
2024.01.23. 13:05

Idén 11. alkalommal választot-
ták meg az év emlősét, amely idén 
a vadmacska lett. A cím mellé na-
gyobb figyelem is jár: egész éves 
eseménysorozattal ismertetik meg 
az élőlény életmódját, jellemzőit a 
közönséggel. A Vadonleső Program 
2024-ben az év emlősének a vad-
macskát választotta, amely a házi 
cirmos közeli rokona.

A program gondozásában az Év 
Emlőse díjat idén már 11. alkalom-
mal „adták át”, a győztes jutalma 
pedig, hogy egész éves esemény-
sorozattal hívják fel a figyelmet a 
kiválasztott védett vagy fokozottan 
védett emlősfaj és élőhelye fontossá-
gára, jellemzőire.

A Herman Ottó Intézet Nonprofit 
Kft. MTI-hez eljuttatott tájékozta-
tója szerint az európai vadmacska 
küllemében nagyon hasonlít a házi 
macskához, de életmódjában, visel-
kedésében vérbeli vadállat.

A ragadozó Skóciától Dél-Euró-
páig, keletre a Kaukázus vonulatáig 
megtalálható, a nappalokat meghú-
zódva tölti, éjszaka nyíltabb terepen, 
erdei tisztásokon vadászik. 

Csaknem kizárólag frissen elej-
tett állatokból áll a tápláléka: rágcsá-

lókat, madarakat, de akár üregi nyúl 
méretű zsákmányt is ejthet. Azokban 
az években, amikor a mezei pockok 
állománya megnő, kifejezetten hasz-
nos a mezőgazdaság számára, hogy 
több vadmacska is kizárólag azokat 
fogyasztja.

A vadmacska valódi természetvé-
delmi helyzete még nem tisztázott, 
ami viszont látszik, hogy több terü-
leten is jelentős a hibridizáció (a házi 
macskákkal való keveredés), ami a 
hosszú távú fennmaradásukat veszé-
lyezteti. A közleményben a felelős 
házimacska-tartásra, a házi kedven-
cek ivartalanítására és portán belül 
tartására hívják fel a figyelmet, ami a 
faj megmaradásának záloga lehet.

A programot az Agrárminisz-
térium és a Herman Ottó Intézet 
Nonprofit Kft. működteti a Magyar 
Természettudományi Múzeum és a 
Fővárosi Állat- és Növénykert köz-
reműködésével. (A cikk az internet-
ről lett másolva.)

Megválasztották az év emlősét

Sajtóközlemény
Elkészült a turisztikai célú

kerékpárút fejlesztése Tiszaug
és Lakitelek között

2023/12/20

A Tisza közelében megvalósult a 
Tiszaugot Lakitelekkel összekötő 
kerékpárút építése. A fejlesztés ered-
ményeként a térség természetvédelmi 
területei és turisztikai látványosságai 
váltak kerékpáron is megközelíthe-
tővé, ezáltal a megépített kerékpárút 
szakasz jelentős turisztikai attrakciók 
megerősödését eredményezheti. A 
vármegyei kerékpárút hálózat szer-
ves részét képező több mint 3,5 km-
es szakasz a Széchenyi 2020 program 
keretében, TOP-1.2.1-16-BK1-2017-
00011 azonosítószámmal, „Turisz-
tikai célú kerékpárút fejlesztése Ti-
szaug és Lakitelek között” címmel 
valósult meg 321,115 millió forint 
európai uniós vissza nem térítendő 
támogatás segítségével.

A projekt megvalósulása Bács-Kis-
kun Vármegye egésze szempontjából 
is kiemelkedő fontosságú, tekintettel 
arra, hogy átfogó célja az aktív tu-
rizmus, azon belül is a térség kerék-
páros turizmusának fellendítése. A 
beruházás keretében a már meglévő, 
kerékpáros hálózati elemek összekö-
tése valósult meg, a helyi és térsé-
gi jelentőségű, turisztikai vonzerőt 
képező kulturális, épített, valamint 
természeti örökségi elemek turiszti-
kai hasznosítására, fejlesztésére nyí-
lik lehetőség a térség gazdaságának 
élénkítésével, a foglalkoztatás növe-
lése érdekében.

További információ kérhető:
Madari Márton alpolgármester
telefonszám: +36(56) 328-001
e-mail cím:
alpolgarmester@tiszaug.hu



2024. február                            SZENTKIRÁ­LYI HÍRMONDÓ                                     9. oldal

Rendhagyó módon figyelmeztet zéró
toleranciára Balogh Levente, a Szentkirályi és 

a Bács-Kiskun vármegyei
Rendőr-főkapitányság közös akciója

Budapest, 2024. január 24.

Nem. Elsőre valószínűleg az em-
berek igen nagy százaléka vágná rá a 
választ, egy kisebb csoport elgondol-
kodva megengedőbb lenne: végtére a 
darázs is csak egy állat, csak a köze-
lemben ne legyen. A darazsakat írtjuk, 
ahol érjük, egyszerűen azért, mert min-
denhonnan azt halljuk, gonosz lények. 
Hogy szükségünk van-e erre a repülő 
rovarra, az nem is lehet kérdés, és itt 
lenne az ideje annak is, hogy végre úgy 
ítéljük meg őket, ahogyan az munká-
jukhoz méltó lenne, hiszen igen nagy 

szolgálatot tesznek az emberiségnek. 
Ha most egyetlen csettintéssel el lehet-
ne tüntetni a darazsakat, akkor nagyjá-
ból 200 000 fajjal lenne szegényebb a 
bolygó melyeknek felét még csak fel 
sem fedeztük. A következmény azon-
ban ennél lényegesen rosszabb lenne, 
ugyanis olyan kártevőinvázióval kelle-
ne szembenéznie a mezőgazdaságnak, 
amire semmilyen rovarirtó nem jelen-
tene megfelelő megoldást. A darazsak 
ugyanis szinte minden kártevő rovarra 
vadásznak, a lárváikat hússal táplálják. 

Legyet, hernyót, burgonyabogár lárvát, 
sőt, láttak már vándorpoloskát rágni. 
Elfogják a házi méheket is. Elsősorban 
a koloniákban élő darazsak a legfonto-
sabbak, hihetetlen mennyiségű kárte-
vőt pusztítanak el. A kifejlett darazsak 
nektárral, gyümölcsök levével táplál-
koznak, akár tetemes kárt okozva, ezért 
nem szívesen látottak kertünkben. Je-
lentős szerepük van a növények bepor-
zásában is. Ha nem muszáj, ne irtsuk ki 
a darazsakat!

 -szerk-

Kell nekünk a darázs?

Fontos
Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés 
esetén lehetséges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmon-
do@gmail.com. A hirdetésekkel kapcsolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal 
ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az 
alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirdetést minden esetben bizonylatolás kísé-
ri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal 
(álló, fekvő) 125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti 
összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám a befizetésekhez: 11732208-15338246

A Bács-Kiskun vármegyei Rend-
őr-főkapitányság és Balesetmegelőzési 
Bizottság tavaly megkezdett baleset-
megelőzési kampányát indulása óta 
támogatja a Szentkirályi Magyaror-
szág Kft. elnöke, Balogh Levente. A 
kampány most egy meglepő felületen 
folytatódik: a Szentkirályi ásványvi-
zes palackok címkéin Balogh Levente 
személyesen figyelmeztet a biztonsá-
gos autóvezetésre.

  A kampány során az üzletember és a 
vármegyei rendvédelmi szerv különböző 
hasznos tartalmakkal és tevékenységek-
kel hívja fel a figyelmet a felelős autó-
vezetés fontosságára, kiemelt figyelmet 
fordítva az alkoholfogyasztás veszélye-
ire. A kezdeményezés fő üzenetét gya-
korlati tanács formájába ültették át, ami 
a szoros együttműködésnek köszönhe-

tően februártól felkerül a Szentkirályi 
ásványvizes palackokra. Az új címkéken 
Balogh Levente szólítja meg az embere-
ket, aki azt szeretné elérni, hogy az akti-
vitás minél többekhez eljusson:

„Még tavaly, az indulásakor csatla-
koztam a térségünk balesetmegelőzési 
kampányához. Főbb céljai, hogy felhív-
ják a figyelmet a telefonozás, alkoholfo-
gyasztás és a vezetés mérgező kapcsola-
tára, és a biztonságiöv fontosságára. Ez 
az üzenet kiemelten fontos számomra, 
ezért is szerettem volna, hogy az új cím-
kéken a nevem mellett az arcom is meg-
jelenjen.” 

A Szentkirályi ásványvizes palackok 
új címkéjével, amin a „Ha vezetnem kell, 
ásványvizet iszom” szlogen szerepel, a 
fogyasztók februártól találkozhatnak a 
Bács-Kiskun vármegyei üzletek polcain.

Sajtóközlemény
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220 éve született Bátori Sulcz Bódog honvédezredes,
az 1848-as szabadságharc hőse

Ez a rendkívül bátor katona, igazi 
nemzeti hős, nagyszerű országos haditet-
teit a zászlóaljai élén, 175 évvel ezelőtt 
hajtotta végre. Sulcz Bódog 1804. január 
14-én született a Bars vármegyei Kör-
möcbányán vagyonos nemesi családban. 
Tizenkét éves koráig szülei házában élt, 
iskoláit helyben végezte. Kassán viszont 
jogot és bölcseletet tanult. Kalandvágyó 
természete a hadsereghez vonzotta, ezért 
1824 januárjától hadapródként belépett 
Besztercebányán a Bakonyi gyalogez-
redbe. Szolgált több hazai, illetve külföl-
di helyőrségben, különféle altiszti, tiszti 
beosztásokban. A 33. gyalogezredből 
került 1848 tavaszán, fülbetegsége miatt 
nyugállományba.

   
A magyar honvédség szolgálatában

Az 1848-as események az ő életében 
is sorsfordítónak bizonyultak. Felajánlot-
ta kardját a haza védelmére. A toborzó-
tisztek örömmel fogadták. A Közlöny (A 
kormány hivatalos lapja) 1848. október 
11-én közölte, hogy Sulcz főhadnagyot 
október 1-jei hatállyal kinevezték szá-
zadossá a 17. (barsi) honvédzászlóaljba, 
mely Komáromban alakult. Elöljárói lát-
ták rátermettségét, katonai tudását, így 
nem csoda, hogy decembertől őrnaggyá 
léptették elő, egyúttal kinevezték a 17. 
zászlóalj parancsnokává. Egységét pedig 
beosztották a Felső-tiszai hadtestbe.

Zászlóaljával harcolt december 28-án 
a szikszói csatában. 1849. január elején 
kinevezték dandárparancsnokká. Január 
4-én Kassánál került bevetésre dandárja 
a császári-királyi erők ellen. Az ütkö-
zet alatt Sulcz őrnagy folyamatosan az 

egysége sorai előtt fel-alá lovagolt, így 
buzdította harcra a zászlóaljai honvédje-
it. Egysége vesztesége 9 fő volt (tiszt és 
honvéd). 

Sulcz őrnagy január 22-23-án ismét 
megütközött az ellenséggel és Bodrog-
keresztúrnál fényes győzelmet aratott. A 
honvéddandár katonái rendkívüli hősies-
séggel és bátorsággal küzdöttek, mely-
nek vesztesége 43 fő volt. A kápolnai 
csatában is helytálltak a Sulcz-dandár 
alegységei. 

A bátor és rettenthetetlen csapatvezér
1849. április elején a Sulcz-dandárt 

áthelyezték az I. honvédhadtest állomá-
nyába. A Sulcz Bódog vezette egysé-
geket több alkalommal is bevetették a 
dicsőséges tavaszi hadjárat ütközeteibe. 
Április 4-én jelen voltak a nevezetes 
Tápióbicskei csatában. Sulcz őrnagy 
személyesen vezette rohamra hős hon-
védjeit. A bevetés során Sulcz őrnagy 
megsebesült, de ő ezzel mit sem törőd-
ve, tovább küzdött zászlóaljai élén. A 
magyarok ragyogó győzelmet arattak. 
A sikerből a dandár is kivette a részét. A 
katonái Bátori előnévvel tisztelték meg a 
hős dandárparancsnokot. 

Nem kellett sokat várni a következő 
csatára. Április 6-án az isaszegi ütközet-
ben harcoltak Bátori katonái. Szuronyt 
tűzetett a puskákra! Csapatai élére állva, 
pedig elsöprő erejű rohamot intézett, a 
hegygerincen lévő császáriak ellen. A 
hős honvédek önfeláldozóan, nem is-
merve a félelmet, úgy küzdöttek, mint 
az oroszlánok. Nem csoda, hogy a csá-
száriak meghátráltak az ellenállhatatlan 
rohamtól. A magyar honvédek ismét 
győzelmet könyvelhettek el. 

Bátori Sulcz Bódog őrnagy zászló-
aljait a hadjárat további műveleteiben is 
bevetették. Április 10-én, a váci ütközet-
ben, valamint április 24-én a nagysallói 
csatában is harcoltak Bátori hős honvéd-
jei. A bevetéseik csatadöntőnek bizo-
nyultak. Bátori a nagysallói csatamezőn, 
a harc megkezdése előtt buzdító beszédet 
intézett katonáihoz. A zenekarnak pe-
dig elrendelte a gránátos indulót! Majd 
a roham jelére ellenállhatatlanul törtek 
az ellenségre. Ismét ő vezette a csapata 
élén a rohamot. Jelen volt minden veszé-
lyeztetett helyszínen, ahol szükség volt 
a jelenlétére. Bátori Sulcz parancsnok és 
zászlóaljai ismét hősiesen helytálltak, je-

lentősen járultak hozzá a győzelemhez.
Részt vettek csapatai 1849 májusá-

ban Budavára visszafoglalásában. Június 
végén pedig kinevezték a 3. hadosztály 
parancsnokává. Csapataival beosztották 
Klapka György tábornok hadtestébe, 
amely Komárom várában volt. Augusz-
tus 3-án Bátori a zászlóaljai egy részével 
sikeres kitörést hajtott végre az ellenség-
re.

Előléptetések és kitüntetések
A nagyszerű magyar győzelmek és a 

személyes bátorsággal vezetett rohama-
iért, kitűnő csapatvezetéséért a magyar 
kormány elismeréseket adományozott 
Sulcz őrnagynak. A Közlöny 1849. áp-
rilis 20-ai számában olvasható: „Görgei 
Artúr tábornok és főhadvezér úr által 
a felsőtáborban tett tiszti kinevezések 
ezennel kihirdettetnek: alezredessé Sulcz 
Bódog 17-ik zászlóaljbeli őrnagy. Mé-
száros Lázár hadügyminiszter.” Néhány 
nap múlva újabb elismerést kapott. A 
Közlöny 22-én tudatta olvasóival: „Gör-
gei tábornok által folyó hó 10-i váci üt-
közet alkalmával különös vitézségükért, 
Sulcz 17. honvédzászlóaljbeli alezredes 
és még további 21 tiszt, illetve közvitéz 
a csatatéren, a katonai érdemjelek 3-ik 
osztályával feldíszíttettek.” 

A következő magas elismeréseket 
már Komárom várában kapta. Klapka tá-
bornok augusztus 9-én, a napiparancsá-
ban tudatta, hogy nagyszerű haditetteiért 
Sulcz Bódog alezredest ezredessé lép-
tette elő, és kitüntette a Magyar Katonai 
Érdemrend II. osztályával.

 
Komárom vára védői között

A kilátástalan harc végkimenetele 
miatt Klapka György tábornok és várpa-
rancsnok, a haditanácskozást követően 
úgy döntött, hogy kellő garanciákkal és 
feltételekkel feladják az erődítményt az 
osztrák hatóságnak. Október 2-4. kö-
zött kivonultak a magyar csapatok az 
erődből. Bátori Sulcz ezredes testvé-
réhez Garamkövesdre utazott. Viszont 
a császári rendőrség több alkalommal 
is zaklatta. Tagja lett a kiegyezés után 
a megalakuló Honvédegyletnek. 1885. 
március 8-án halt meg a szabadságharc 
egyik legkiválóbb csapatparancsnoka, a 
rendkívül bátor és vitéz ezredes. Ham-
vai Esztergomban, a Honvédtemetőben 
nyugszanak.     Kenyeres Dénes



Csokis zabpalacsinta
Hozzávalók: 1 nagy db banán, 1 kávéskanál szódabikarbóna, 1 ek vanília 
kivonat, 1 db tojás, 1 púpozott ek cukrozatlan kakaópor, 1 bögre zabpe-
helyliszt, 3 dl víz, 20 g étcsokoládé.

Elkészítése: Egy tálban először összenyomkodjuk a banánt villával, hoz-
záadjuk a szódabikarbónát, a vanília kivonatot és az egész tojást, majd az egészet 
simára keverjük. Ezután hozzáadjuk a kakaóport, a zabpehelylisztet, a vizet és a 
feldarabolt étcsokit, és jól összekeverjük. Egy serpenyőben, ha szükséges, egy kés-
hegynyi vajat olvasztunk, és belekanalazunk egy adag masszát (alacsony lángon süt-
jük). Amikor kis buborékos a teteje, megfordítjuk, és a másik oldalát is megsütjük. 
Ebből az adagból kb. 10-12 db kisebb palacsinta lesz.
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ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Hirdetések
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szántót, legelőt, kaszá-
lót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vásárolnék! Szabó 
Sándor 06-30-258-4495.

Nem várt enyheséggel indult a hó-
nap. Az első napokban 1-4 C fokok vol-
tak, majd 4-5-én 10 C fok körül. 8-ától 
kezdett hűlni a levegő, 10-12-e körül -10 
C fokok voltak. Nappal is csak épphogy 
elérte a 0 fokot. Néhány napos kemény-
kedés után 17-től enyhült néhány napra, 
majd 20-ától újra keményre fogta magát, 
21-22-én reggel -8 -10 C fokok voltak. 
Ezután lassú felmelegedés kezdődött, 
nappal 5 C fokokkal. A hajnali fagyok 
szinte fokonként szűntek meg. Némi hó 
látványában is volt részünk. A fagyok 
jót tettek a növényeknek, az esetleges 
őszi szántások utáni rögök szétfagytak. 
Az őshonos kártevőknek aligha ártott ez 

a hideg. Az utóbbi években „meghono-
sodott” poloskáknak, katicabogaraknak, 
muslicáknak esetleg igen, és a gyapottok 
bagolylepkék áttelelő hernyóinak ártha-
tott. Csakhogy ezek a kártevők kerestek 
ám megfelelő búvóhelyet. Érdekes, hogy 
sok évben a seregélyek már januárban 
megjelentek, most kihagyták, viszont a 
fekete rigók egész „télen” itt voltak. Csa-
padékviszonyok: 1-én 2,5 mm, 2-án 1,3 
mm, 5-én 0,3 mm, 7-én 5,8 mm, 17-én 
3,7 mm, 18-án 2,6 mm, 19-én 4,5 mm, 
24-én 0,6 mm, 26-án 1,6 mm. Összesen: 
22,9 mm. A sokévi átlag: 30 mm. A nyug-
vó talajvíz szint: 430 cm-en van, egy év-
vel ezelőtt ez a szint 490 cm volt. V. F.

Január időjárása

Közérdekű
telefonszámok

• Általános segélyhívó: 112 • 
Rendőrség: 107 • Kecskeméti 
Rendőrkapitányság: 06 76 484-
684 • Tiszakécskei rendőrőrs: 06 
76 441-155 • Körzeti mb. Urbán 
Ferenc: 06 70 624-8060 • Ható-
sági állatorvos Dr. Molnár Gyula: 
0670 776-5920 • Szabó Gellért 
polgármester: 06 70 3371-341 • 
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 
9832- 966 • Kovács Pál tanya-
gondnok: 06 20 547 4778 • Deák 
Béla tanyagondnok: 06 70 380 
2196 • Polgárőrség: 06 70 3371-
340 •

2023 globálisan is rekordmeleg év volt, de 
itthon is a dobogó legfelső fokán kap helyet
Emlékszik még a szeptemberi nyárra? És 
az októberire? Az utána következő no-
vemberi nyárra? Decemberben sem volt 
vészesen hideg, sőt, még most sem lehet 
azt mondani, hogy egymást kergetik a 
mínuszok - bár a hét végére - következő 
hét elejére azért változni fog a helyzet. 
Az Országos Meteorológiai Szolgálatot 
január 1-vel váltó HungaroMet poszt-
jából kiderül, hogy bizony hazánk szá-
mára a tavalyi, vagyis a 2023-as év volt 
az eddigi legmelegebb, legalábbis azóta, 
mióta az adatokat regisztráljuk. Persze 

ez nem olyan meglepő, hiszen számos 
más ország is közzétette eredményeit, 
melyekből kiderül, hogy az Egyesült Ki-
rályság például a második legmelegebb 
évet tudhatja maga mögött. Azonban a 
világátlag is rekordot döntött. Elkeserí-
tő, de sajnos igaz, hogy a feljegyzések 
kezdete óta tavaly, azaz 2023-ban volt 
a valaha mért legmelegebb átlaghőmér-
séklet, ami biztosan erősen összefügg az 
emberi tevékenységgel, és az általunk 
kiváltott, felgyorsított klímaváltozással. 
(Forrás: Internet)

Az öreg zsidó így szól a fiához:
- Ábrahám! 25 éves vagy, itt az 
ideje, hogy megnősülj, és valami 
állást keressek neked.
- Ki jönne hozzám, hát én nem 
nagyon ismerek senkit. – mond-
ta a fia.
- Mit szólnál a Bill Gates lányá-
hoz? – kérdi az öreg.
- Nem lenne rossz…

Elballag az öreg Bill Gateshez, 
és azt mondja neki:
- Helló Bill! Mit szólnál hozzá, 
ha a fiam elvenné a lányodat fel-
ségül?
- Miért venné? Ki a te fiad? 
– kérdezi Gates.
- Hát ő az Amerikai Nemzeti 
Bank elnökhelyettese. – feleli az 
öreg.
- Hát, lehet róla szó …

Elballag az öreg az Amerikai 
Nemzeti Bank elnökéhez, és 
mondja neki:
- Nem venné fel a fiamat ide a 
bankba alelnöknek?
- Miért venném, Ki a maga fia? 
– kérdezi az elnök.
- Hát nem tudja? Ő a Bill Gates 
veje …
- Hát, lehet róla szó …
Na, így működik a világ.



SZENT­KI­RÁLYI 
HÍRMONDÓ

füg­getlen közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja 
Szentkirály község önkormányzata. 
Felelős kiadó Szabó Gellért pol-
gármester. Telefon: 06 76 597 011. 
E-mail: polgarmester@szentkiraly.
hu. Felelős szerkesztő: Vecsei 
Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. 
Munkatársak: Katzné Almási 
Zsuzsanna iskolaigazgató, Balázs 
Hajnalka lelkész, Kenyeres 
Ambrusné, Takácsné Kis Márta, 
Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres 
Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt 
plébános, Szabó Gellért polgár-
mester. Szerkesztőség címe: 
Polgármesteri Hivatal, 6031 
Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. 
telefon: 06 76 597 011, E-mail: szt-
khirmondo@gmail.com Az újság-
cikkek leadási határideje minden 
hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus 
formában a fenti címre. Készül 
300 példányban. Nyomda: Kécske 
Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 
06 76 441 519. Felelős vezető: 
Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel 
kapcsolatos további információk a 
www.szentkiraly.hu honlapon. 

Köszönjük a
támogatást!
A Szentkirályi Általános Is-

kola szülői közössége január 
13-án tartotta jótékonysági 
bálját. Az idei bál különösen 
jó hangulatú, telt házas ren-
dezvény volt. Nagy összefo-
gást és segítőkészséget ta-
pasztaltunk a szülők részéről, 
mely igazán szívet melenge-
tő, köszönet érte!

Köszönjük a vállalkozók és 
támogatók nagylelkű tombo-
lafelajánlásait!

A szülői közösség és az is-
kolai tantestület nevében:

Homoki-Szabóné
Drahos Tímea és

Katzné Almási Zsuzsanna

Már 10 éves hagyomány, hogy a nyolcadik osztályosok keringővel 
nyitják meg az iskolai bálat, jelezve, hogy nemsokára elballagnak, s 
hogy ezzel együtt bizony lassan fel is nőttek.

A mostani 8. osztályba 17 tanuló jár, osztályfőnökük Jónis György, 
a csodaszép keringőt pedig Takácsné Kis Márta tanította be.

Bálozó nyolcadikosok


